Nn 2

pro,

pro, sermone. ¶ Pro fabula. Idem Pseud. sc. 5. a. 1. Per urbem solus sermo est omnibus. Liv. 4. d. 5. Hoc in sermonibus homines habebant. Virg. 1. Aeneid.

*Amisso longo socios sermone requirunt.*

Idem 6. Aeneid.

*Nec magis incepto vultum sermone moveretur,*

*Quam si dura silx, aut stet Marpesia cautes.*

Tractare aliquid Græco, vel Latino sermone, Cicer. lib. 1. de finib. Non eram nescius, Brute, quum quæ summis ingenii, exquisitâque doctrina philosophi Græco sermone tractavissent, ea Latinis literis mandaremus, fore ut hic noster labor in varias reprehensiones incurret. ¶ Instituere sermonem cum aliquo, est cum illo verba facere, vel incipere colloqui. Idem de Orat. Quum mihi sermo cum hoc ipso Crasso multis audientibus esset de te institutus. ¶ Dissipare sermonem, est vulgare, & dispergere. διαθεμάσαι τὸ λόγον. Idem pro Flacco, Sermo est tota Asia dissipatus. ¶ Ordiri sermonem, id est, ex cogitare, communisci. Idem de Orat. Crassus princeps ejus sermonis ordendi fuit. ¶ Habere sermonem, est verba facere. Idem de senect. Cyrus in eo sermone quem moriens habuit. Item, sermones habere cum aliquo è libello. Suet. in August. c. 84. Sermonibus mortologis uti. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 5. Conspicu & sermone filij frui. Senec. c. 15. de consol. ad Helviam. Item, Serere sermonem, pro fabulari, Plaut. Curc. sc. 3. a. 1. Tribuere alicui sermonem, est inducere eum loquentem. Cicer. de senect. Omnem autem sermonem tribuimus. Catoni Teni. Incidere in sermonem alicujus. Idem de Amicitia. Conferre sermonem cum aliquo, hoc est, colloqui. Idem 2. de invent. Sermo capite carent, & pede, hoc est, cuius neque initium facile fuerit invenire, neque exitum. Plaut. Asin. sc. 4. a. 3. Nec pes, nec caput sermonis appetit. ¶ Sermo, & continua oratio opponuntur apud Suet. in Tib. c. 27. Atque etiam siquid in sermone, vel in continua oratione blandius diceretur, non dubitaret interpellare, reprehendere, & commutare continuo.

Sermunculus, diminutivum. ξλογίδιον. GAL. Petite parole, petit bruit de ville, petit discours. ITAL. Piccola fama, piccolo ragionamento. GERM. Ein kleine red. HISP. Pequeño sermón, o razon y fama. ANGL. A little talk or brute. ¶ Plin. Epist. 103. Ut sermunculus etiam & fabellis ducantur, Cic. ad Attic. lib. 13. Sermunculum enim omnem aut restrinxerit, aut sedarit. Idem pro Diotaro, Nonne intelligis Cæsar, ex urbanis malevolorum sermunculis hæc ab ipsis esse collecta?

Sermocinör, aris, Sermonem facio, loquor. ξεργάτης. GAL. Raisonne, parler, deviser. ITAL. Parlare, rationare. GERM. Reden/red oder sprach halten. HISP. Parlar, hablar, razonar. ANGL. Con speak, to talk or common. ¶ Plin. lib. 10. Super omnia humanas voces redundunt psittaci, & quidam sermocinantes. Cic. 2. de invent. Et quibus in rebus homines in consuetudine scribendi, aut sermocinandi eo verbo uti soleant considerabitur. Idem 3. Verr. Respondit illa, ut meretrix, non inhumane, libenter se ait esse facturam, & se cum isto diligenter sermocinaturam. ¶ Sermocinari cum aliquo, (i. loqui.) Gell. cap. 4. lib. 10. Spiritum atque animam porrò versum ad eos, quibus cum sermocinamus, intendimus. ¶ Pro differere, sive disputare, Suet. in Tib. cap. 56. Zenonem quandam exquisitus sermocinarem, cum interrogasset, &c.